
3e wijziging van de Nadere regels Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop

 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwkoop,

 

overwegende:

- dat de gemeenteraad de verordening Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop 2015 op 16 oktober 2014

heeft vastgesteld;

-dat per 1 april 2018 stichting Leergeld uitvoering gaat geven aan het verstrekken van voorzieningen

in natura voor indirecte schoolkosten van kinderen van 4 tot 18 jaar in gezinnen met een minimum in-

komen;

 

besluit vast te stellen de:

 

3 e  wijziging van de Nadere regels Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop

 

ARTIKEL I

De nadere regels Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop worden als volgt gewijzigd:

 

A

De titel van paragraaf 6.3 wordt vervangen door de volgende tekst:

“ Voorzieningen voor  schoolgaande  kinderen tot 18 jaar ”

 

B

Artikel 38 met de titel “Voorwaarden” vervalt.

 

C

De tekst van artikel 39 lid 1 wordt vervangen door de volgende tekst:

“ Voor de kosten van schoolgaande kinderen kan een aanvraag worden ingediend bij de stichting

Leergeld. De stichting Leergeld verstrekt de voorzieningen in natura. ” .

 

De tekst van artikel 39 lid 2 wordt vervangen door de volgende tekst:

“ “De gemeente regelt bij overeenkomst met de stichting Leergeld onder welke voorwaarden en voor

welke kosten en bedragen aan schoolgaande kinderen een voorziening kan worden verstrekt.”

 

D

Artikel 40 lid 3 vervalt.

 

E

Artikel 41 met de titel “Betaling van de bijdrage” vervalt.

 

F

De tekst van artikel 42 lid 3 wordt vervangen door de volgende tekst:

“ Er bestaat géén recht op een bijdrage voor de aanschaf van een computer zoals genoemd in artikel

43 lid 2 sub b wanneer aanvrager ten laste komende kinderen heeft in de leeftijd van 7 tot 18 jaar. In

dat geval kan aanvrager een aanvraag ind ienen bij de stichting Leergeld”

 

ARTIKEL II

Deze 3e wijzigingen van de nadere regels Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop treden in werking op

1 april 2018.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders op 27 maart

2018.

 

burgemeester en wethouders van Nieuwkoop

 

F. Buijserdmr. G.G.G. Slooters

burgemeestersecretaris

  

Nr. 65848

GEMEENTEBLAD 29 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwkoop

Gemeenteblad 2018 nr. 65848 29 maart 20181


